Tercia conclusio. † Obligatio omnium bonorum generalis, sive lanæ, argenti, vini, frumenti, vel alterius cujusque rei, non apposta certi loci restrictione, ad venalia extenditur, eaque comprehendit, vel sit hypotheca expressa, vel tacita. Bartol. in d. §. uxori. idem Bartol. in l. si constante. ff. solut. matrim. in 3. p. q. 3. textus optimus in l. cum tabernam. ff. de pignor. modò res venales sint penes debitorem, nec venditæ fuerint: idem Alexander in d. l. si constante. super Bartoli quaestione. ubi Joan. Crotus 2. lect. 203. fateretur contra Roman. ibi Bartoli distinctionem communem esse. Idem asserit Gomez. in §. item Serviana n. 22. de actionibus: quam opinionem sequitur Anton. Fanensis in tract. de pignor. 2. part. 2. membr. n. 14. Et licet Jac. in d.

§. *item Serviana* n. 51. dubitaverit de hac Bartoli sententia, & scripserit magis communiter receptum esse, ut sub hypotheca tacita res venales minimè contineantur, id verum est in hypotheca ad certum locum restricta, qualis est illa rerum investitarum in domum conductam. *l. certi juris. C. locati*: nam in eam res venales non veniunt. *l. debitor. ff. de pignoribus*. Notant eleganter Bald. in *l. certi juris* 6. qu. Alexand. in *diel. l. cum tabernam*, in additionibus Bartoli, explicat diligenter Anton. Fanensis de *pignoribus* 2. part. memb. 4. n. 165. Ratio verò tanti discriminis inter secundam & tertiam conclusiones ea est, quòd legatum maximum infert præjudicium hæredibus, in eoque agitur de gratuita rerum alienarum asscurione: at in hypotheca agitur de ære proprio assquendo, deque ejus solutione, nec grave præjudicium cuiquam infertur, sicuti rationem istam sentiens Baldus docet in rubric. *C. de verbor signif.* ex quo hoc adnotarunt Gomez. in *d. §. item Serviana* n. 22. Joan. Crotus in *d. l. si constante*, n. 103. lect. 2.

Quarta conclusio. † Testatore legante omnes res quas domi, vel in villa habet non censentur legatæ res venales quas is domi vel in villa habebat: textus in *diel. §. uxori*. Bartolus id expressim notat, ad idem in *diel. leg. pediculis. §. item cum quæretur*. probat text. in *l. ex falso proponebatur. §. rerum l. al. ff. de hæred. instit. & in l. debitor. ff. de pignoribus* cujus Imola meminit ad hoc *d. l. ex falso*. Quibus in locis isthæc conclusio jure manifesta fit, eamque tenent Abb. in *c. in nost. col. 4. de sepul.* Decius in *d. §. uxori*. Matth. de Affliq. *decif.* 109. Anton. Fanensis de *pignoribus*, *diel.* 2. memb. num. 14. Et licet Joan. Crotus in *diel. leg. si constante*. num. 103. contendat in *diel. §. item cum quæretur*, non probati hanc conclusionem ex eo, quòd inibi legatum non fuit ita conceptum, ut ad res certo loco existentes relatio facta fuerit.